

dazi variati sulle tele e sulle pelli: proporrei cioè un aumento di lire 10, e quindi, invece di lire 65, si direbbe lire 75.

**Presidente.** Il Governo accetta?

**Grimaldi, ministro di agricoltura e commercio.** Era già concordato.

**Presidente.** Pongo a partito l'emendamento proposto dalla Commissione.

(È approvato).

Numero 231. Veicoli da ferrovia:

a) carri da merce e tenders, al quintale, dazio d'entrata, lire 10;

b) carrozze di 3ª classe, al quintale, dazio d'entrata, lire 14;

c) carrozze di 2ª classe, al quintale, dazio d'entrata lire 16;

d) carrozze di 1ª classe, al quintale, dazio d'entrata, lire 19.

**Luzzatti, relatore.** Pregherei la Camera di aggiungere una nota a questi veicoli da ferrovia, che suonerebbe così:

“ Le carrozze miste pagano il dazio più alto. ”

**Presidente.** Pongo a partito quest'aggiunta.

(È approvata).

Sta bene.

Numero e lettera	DENOMINAZIONE DELLE MERCI	Unità	Dazio d'entrata	
			Lire	Cent.
232	Oro:			
a	cilindrato, in lama e lustrini, e trafilato. . . . .	Chilogr.	10.	»
b	avvolto sulla seta . . . . .	Id.	10.	»
c	battuto in fogli (senza diffalcare il peso della carta) . . . .	Id.	18.	»
233	Argento:			
a	groggio, in verghe, in polvere o in rottami . . . . .	Id.	Esente	
b	cilindrato, in lama e lustrini, e trafilato . . . . .	Id.	5.	»
c	avvolto sulla seta . . . . .	Id.	10.	»
d	battuto in fogli (senza diffalcare il peso della carta) . . .	Id.	5.	»

**Luzzatti, relatore.** Faccio osservare che alla lettera b della voce 232, e alla lettera c della voce 233 è incorsa una omisione: dopo le parole “ av-

volto sulla seta ” bisogna aggiungere “ o su altra materia tessile.

**Presidente.** Pongo a partito quest'aggiunta.

(È approvata).